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ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 

 

 Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Atatürk Araştırma Merkezi, 
Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi’nden oluşan 
Anayasal bir kuruluştur (Anayasa, Madde 134).  Görevi, Atatürk ve eseri, Türk 
dili, tarihi ve kültürü üzerinde bilimsel özgün araştırmalar yapmak, yaptırtmak ve 
bunların sonuçlarını yaymaktır. 

 Ülkemizin en önemli kurumlarından birisi olan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu, 2876 sayılı mevcut Kanun’daki boşluklardan kaynaklanan 
sorunları gidermek amacıyla 2011 yılında ciddi bir yeniden yapılanma sürecine 
girdi. Bu doğrultuda, çeşitli yönetmelikler ve tüzük değişikliklerine gidildi. Bu 
kapsamda, Yüksek Kurumun bilimsel araştırma ve geliştirme (AR-GE) kurumu 
olmasından dolayı, kurumun yürüttüğü ve desteklediği araştırma-geliştirme 
projeleri için gerekli olan mal ve hizmet alımlarında 4734 sayılı Kamu İhale 
Kanunu’nun istisnai hükümlerinden yararlanması amacıyla “Atatürk Kültür, Dil 
ve Tarih Yüksek Kurumu Tarafından 4734 Sayılı Kamu İhale Kanununun 3 
üncü Maddesinin (f) Bendi Kapsamında yapılacak İhalelere ilişkin Esaslar”ın 
hazırlanması ve yürürlüğe girmesi sağlanmıştır. 

 - Atatürk Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları, Kurum içinde kendi 
tasarladığı projeleri gerçekleştirmek üzere çalışmalar sürdürmekte ve Kurum 
dışından kendisine başvuran proje yöneticilerinin araştırmalarını 
desteklemektedir. Projelerin etkin ve verimli bir şekilde yürütülebilmesi için 
Proje Yönergesi hazırlanmıştır. 

 - Ülkemizde bilimsel araştırma ve özgün bilgi üretimi için öğretim 
üyelerinin hiç olmazsa belli bir kesimini bilimsel araştırmaya yönlendirebilmek 
amacıyla Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ile Bağlı Kuruluşları Telif 
Hakkı, Yayın ve Satış Yönetmeliği hazırlanmış ve yürürlüğe girmesi sağlanmıştır.  
  

 Atatürk Yüksek Kurumu’nun görevinin, Atatürk ve eseri, Türk dili, tarihi 
ve kültürü üzerinde bilimsel özgün araştırmalar yapmak, yaptırtmaktır.  Bu 
araştırmaların toplum ve devlet için öncelikli konular üzerinde yapılması, veri 
tabanlarında dinamik bir durumda tutularak sürekli olarak geliştirilmesi ve 
gerektiğinde en hızlı bir biçimde çıktılar alınarak hizmete sunulması 
gerekmektedir.  
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 Bunun için Atatürk Yüksek Kurumunun bilgi teknolojilerine ve uzman 
insan gücüne dayalı bir alt yapıya gereksinimi vardır. Bu ihtiyacı gidermek için 
Atatürk Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşlarınca 2011 yılında başlatılan ve 2012 
yılında da devam edecek olan projelerinden bazılarını da ana hatlarıyla 
görüşlerinize sunmak istiyorum. 

 2011 yılında ihalesi yapılarak yıl sonuna kadar tamamlanacak olan, Atatürk 

Yüksek Kurumu Bilişim Altyapısı ve Bütünleşik Bilgi Sistemi ile sosyal ve beşeri 
bilimler alanında genel-ağ (online) üzerinde özgün bilgi üretimi için ortamlar 
hazırlanacaktır. Bağlı kuruluşların kütüphane, arşiv ve dokümantasyon merkezleri 
genel-ağ üzerinde birleştirilecek, ülkemiz için önem ve öncelik arz eden belli 
konularda veri tabanları tasarımları ve yazılımları gerçekleştirilecektir, ayrıca 
bütün bunlar mevcut ulusal ve uluslararası sistemlere entegre edilecektir. Böylece 
Atatürk Yüksek Kurumu Portali, Türkiye, Türk Dünyası, Türk medeniyeti ve 
Türk Milleti’nin dünyaya açılan kapısı olacaktır.  

 Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

 E - Türkiye Projesi kapsamında Türkiye’de yapılan çalışmalar sonucunda, 
Atatürk Yüksek Kurumu tarafından hazırlanan ve 2012-2016 İzlem Tasarımı’nın 
hedefleri arasında yer alan “elektronik imza, elektronik bilgi ve belge yönetimi 

sistemi” ve“e-arşiv sistemi”ni kapsayan “E-Kurum Projesi”ile internet üzerinden 
herkesin rahatlıkla erişebileceği “AYK Portalı’nın Kullanıma Sunulması 

Projesi” 2012 yılı yatırım teklifinde Kalkınma Bakanlığına sunulmuştur. 

 2011 yılında başlatılan ve 2012 yılında da devam edecek olan burs sistemi 
ile verilecek burs araştırma konularının ortak ve bağımsız alanları belirlenmiştir.  

 Bu kümelerden her biri için 2012 yılında, 50 yüksek lisans öğrencisi, 77 
doktora öğrencisi ve 20 doktora sonra sonrası araştırmacı olmak üzere 147 kişiye 
burs verilecek olup, 2011 yılında verilen burs ile birlikte toplam 233 kişiye burs 
imkanı sağlanacaktır. 

 Sayın Başkan Değerli Üyeler 

 Konuşmamın bundan sonraki bölümünde, öncelikle Atatürk Yüksek 
Kurumuna bağlı Dört kuruluşun 2011 yılı içinde yaptıkları faaliyetlerden ve 2012 
yılı bütçesi ile gerçekleştirmeyi planladıkları projelerden söz edeceğim. 
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T Ü R K  D İ L  K U R U M U  

Türk Dil Kurumu “Türk dilinin öz güzelliğinin ve zenginliğinin ortaya 
çıkarılması; yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe eriştirilmesi” 
amacıyla Atatürk’ün talimatı üzerine 1932 yılında kurulmuştur. Türk dili üzerine 
bilimsel araştırmalar yapan, dilimizin söz varlığına yeni sözler ve terimler 
kazandıran Türk Dil Kurumu, Türkçenin yaygınlaştırılması, geliştirilmesi, 
zenginleştirilmesi ve özleştirilmesi çalışmalarını yürütmektedir.  

Bir bilim kurumu olmasının yanı sıra doğrudan doğruya Türk dili ile ilgili 
kitaplar yayımlayan ve üç ayrı süreli yayın çıkaran Türk Dil Kurumu, 2011 
yılında on aylık sürede 22 kitap, 15 dergi yayımlamıştır. Basım aşamasındaolan 
eser sayısı 68’dir. Kurum eseri olarak 85 adet, DPT kaynaklı proje olarak 25 adet, 
Kurum projesi olarak da 10 adet eser incelenmek ve yazarı tarafından düzeltilmek 
üzere gönderilmiştir. Baskı aşamasındaki kitapların da son iki aylık dönemde 
yayımlanmasıyla bu yıl basılan toplam kitap sayısı 90’a ulaşacağı 
öngörülmektedir.  

Kuruluş yasasıyla Türk Dil Kurumuna verilen görevlerden biri de Türk dili 
ile ilgili toplantılar düzenlemek ve çeşitli etkinlikler gerçekleştirmektir. Türk Dil 
Kurumu bu amaçla 2011 yılının Ekim sonu itibarıyla doğrudan doğruya Türk dili 
ile ilgili olarak yerli yabancı bine yakın bilim insanının katılımıyla 27’si ulusal, 
11’i uluslararası olmak üzere 38 bilimsel toplantı gerçekleştirmiştir. Bu toplantılar 
içerisinde Evliya Çelebi’nin 400. Doğum yıl dönümü dolayısıyla Türk Dil 
Kurumu bağlı kuruluşu olduğu Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve 
diğer bağlı kuruluşlarla birlikte gerçekleştirdiği etkinlikler özel bir yer 
tutmaktadır. Ayrıca bu konuda TRT ile ortaklaşa bir belgesel film çekilmektedir.  
Belgesel İngilizce olarak da seslendirilecektir.     

Önceki yıllarda Sesli Türkçe Sözlük, Terimler Sözlüğü, Atasözleri ve 
Deyimler Sözlüğü gibi Türk dilinin temel başvuru kaynaklarını sanal ortama 
aktarıp ücretsiz olarak halkımızın kullanımına ve yararlanmasına sunan böylece 
ağ sayfasını Türkçenin söz varlığı veri tabanına dönüştüren Türk Dil Kurumu 
2011 yılı içerisinde Türkçede Zıt Anlamlı Kelimeler Sözlüğü’nü erişime açmıştır.  

Türkçenin beslendiği kaynakları, Türkçenin en güzel örneklerinin verildiği 
edebî ürünleri, Türk diliyle ilgili araştırma eserlerini toplayarak bir uzmanlık 
kütüphanesine sahip olan Türk Dil Kurumu kültürel zenginliğimiz yazma eserleri 
tam metin olarak sayısal ve sanal ortama aktarmış bulunmaktadır. Türk Dil 
Kurumu Kütüphanesindeki yazma eserler bu yılki kuruluş yıl dönümü töreninde 
sanal ortamda araştırmacıların hizmetine açılmıştır. Yakın bir zamanda da nadir 
basma eserlerle birlikte Türk Dil Kurumu yayınlarının da ağ sayfasından erişime 
açılmasıyla ağ ortamında her an erişime hazır sanal bir Türk dili kitaplığı 
kurulmuş olacaktır.   
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Türkçenin zengin söz varlığına dayalı olarak hazırlanan Güzel Türkçe 
Bulmacaları dizisi bölgesel ve yerel basın kuruluşlarına Türk Dil Kurumu 
tarafından ücretsiz olarak gönderilmesi çalışması bu yıl da sürdürülmüştür.  

Türk Dil Kurumu, 2011 yılında Türk dili alanında lisans ve lisansüstü 
düzeylerde öğrenim gören 195 öğrenciye burs vermiştir. Lisansüstü düzeyde ise 
ilk kez 2011 yılından itibaren Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 
uyguladığı konulu burs programı çerçevesinde Türk Dil Kurumu tarafından 
belirlenen konularda araştırma yapacak 27 öğrenciye yüksek lisans ve doktora 
bursları verilmeye başlanılmıştır.  

 

Büyük Türkçe Sözlük, Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü gibi kamuoyunca en 
fazla talep edilen sözlüklerin yayımlanması işi 2012 yılında sonuçlandırılacaktır. 

 

Türk dili ile ilgili basılı ve sanal yayın çalışmalarını 40 kitap, 16 süreli 
yayın çıkararak bilimsel etkinliklerini 2012 yılında da sürdürecek olan Türk Dil 
Kurumu; önümüzdeki dönemde Türkiye Türkçesinin Köken Bilgisi (Etimolojik) 
Sözlüğü; Türk İşaret Dili Sisteminin Oluşturulması, Sözlüğünün ve Dil Bilgisinin 
Hazırlanması; Uzaktan Öğretim Yöntemiyle Yabancılara Türkçe Öğretimi 
Yazılımı; Farklı Kültürlerin Temel Düşünce ve Bilim Eserlerinin Türkçeye 
Çevrilmesi projelerini 2012 bütçesine almıştır.  

 

Ses bilimi araştırmalarının yanı sıra Türk işaret dili ile ilgili projede görüntü 
kayıtları için de kullanılacak olan ses bilgisi (fonetik) laboratuvarının yapımı 
önümüzdeki yıl tamamlanacaktır. 

 

Kuruluşunun ve Dil Bayramı’nın 80. yıl dönümünü çeşitli etkinliklerle 
kutlama kararı alan Türk Dil Kurumu, dört yılda bir düzenlediği Uluslararası Türk 
Dili Kurultayı’nın yedincisini de 24 – 28 Eylül 2012 günlerinde 
gerçekleştirilecektir. Türk Dil Kurumu 2012 yılı İzlem Tasarımı (Stratejik Plan) 
kapsamında 33 ulusal ve uluslararası toplantı düzenleyecektir.  

 

Türk dili alanında öğrenim gören ve araştırma yapanların teşvik edilmesi 
amacıyla burs programı önümüzdeki yıl da sürdürülecek ve 215 kişiye burs 
verilecektir. Ayrıca 2012’den itibaren yeni burs programı içinde, Türk dilinin az 
araştırılan, öncelikli konuları için doktora sonrası 10 araştırma bursu da ihdas 
edilmiştir. 
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TÜRK TARİH KURUMU 

 Türk Tarih Kurumu’nun kuruluş amaçlarından birisi de, yeni buluşları ve 
bilimsel konuları tartışmak üzere yurtiçi ve yurt dışında bilimsel toplantılar 
(kongre, sempozyum, panel, konferans vb.)düzenlemektir. Kurumumuz bu amaç 
ve ilkeleri doğrultusunda çalışmalarına devam etmektedir. Bu çerçevede 2011 
yılında 2 toplantı, 1 panel, 4 sempozyum yapılmıştır. 

-  4 Şubat 2011’de Ankara’da Ali ŞirNevai’yi Anma Toplantısı, 

- 12 Nisan 2011’de Ankara’da Türk Tarih kurumu’nun Kuruluşunun 80. 
Yılı Paneli, 

- 16-18 Mayıs 2011’de İzmir’de Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde 
Trablusgarp ve Balkan Savaşları” konulu I. Uluslar arası Tarih Sempozyumu, 

- 16-18 Mayıs 2011 tarihleri arasında İran’da “7. Türk-İran İlişkileri 
Sempozyumu” düzenlenmiştir. 

- 10-12Ekim 2011’de de Ankara’da Türk ve Rusya/Tataristan’dan bilim 
adamlarının katılımıyla “İdil-Ural Tarihi Sempozyum” düzenlenecektir. 

- 18 Ekim 2011’de Ankara’da Türk Tarih Kurumu 80. Yıl  “Bilim ve 
Teşvik Ödülleri” toplantısı düzenlenecektir.  

Yayın Faaliyetleri: 

Kurum, 1931 yılındaki kuruluş gayesi olan Türk ve Türkiye Tarihini ve 
bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini ilmî yoldan incelemek, 
araştırmak, tanıtmak, yaymak ve yayımlar yapmak, bunlara dayanarak da Türk 
Tarihini ve Türkiye Tarihini yazmak konusunda çalışmalarını günümüze kadar 
sürdürmüş ve yayınlarını 31 dizide toplamıştır. Başlangıçtan bu yana, dergiler 
dâhil 1400’e yakın eser yayınlanmıştır.  

Ayrıca, Kurum'un süreli yayını olarak, adını Atatürk'ün koyduğu "Belleten" 
1937 yılından beri yayınlanmaktadır. Türk tarih biliminin sesini duyuran ve Türk 
araştırıcılarının çalışmalarını dünyaya tanıtan uluslararası bir üne kavuşmuş olup, 
bilim dünyasında takdir ve güvenle izlenmektedir. Kurum'un diğer bir yayını olan 
"Belgeler" 1964 yılından beri çıkmakta ve Türk arşivlerindeki belgeler açıklamalı 
olarak yayınlanmaktadır. İlk kez yayınlayacağımız Tarih Yıllığı’nın ise yayın 
hazırlıkları bitmek üzeredir.  

Dergi yayıncılığı açısından bir önemli gelişme de 1988 yılında tek sayı 
çıkarılıp sürdürülemeyen "Höyük Dergisi”nin tekrar çıkarılmasıdır.  
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Arkeolojik Kazı ve Yüzey Araştırmaları:  

Kurum, Atatürk'ün direktifiyle başlattığı arkeolojik kazı çalışmalarına halen 
devam etmektedir. Her yıl yaklaşık 20-25 kazı desteklenmektedir. Son yıllarda 
verilen destek sayısı önemli ölçüde artırılmış, 2011 yılında ise, 48 adet yüzey 
araştırması ve arkeolojik kazıya maddi destek kararı çıkmıştır.   

 

Bilim ve Teşvik Ödülleri: 

Kurumumuz, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı 
kuruluşları Ödül Yönetmeliği çerçevesinde 12 Nisan 2011’de Türk Tarih 
kurumunun Kuruluşunun 80. Yılı münasebetiyle Türk Tarih Kurumu Şeref 
Üyeleri ve Asli Üyelik yapmış bilim adamlarına “80. Yıl Hizmet Madalyonu ve 
Beratı” verilmiştir. Yine 80. yıldönümü nedeniyle 18 Ekim 2011’de bilim 
adamlarımıza “Bilim ve Teşvik Ödülleri” verilmiştir. 

 

Projeler: 

Türk tarihinin araştırılmasında projelerin önemi büyüktür. Bu çerçevede 
Kurumumuz sunulan projeler desteklenmektedir. 2011 tarihleri arasında 
Kurumumuza desteklenmek amacıyla 7 adet proje sunulmuştur. Bunlar, 
Kurumumuz amaç ve ilkeleri doğrultusunda Yayın Komisyonumuzca ön 
incelemesi yapılmış, 3 proje uygun bulunmayarak reddedilmiş, 4 proje uygun 
bulunarak, incelenmek üzere konunun uzmanına gönderilmiş ve rapor istenmiştir. 
Uzman raporları doğrultusunda işlemleri devam etmektedir..   

- Hasan ÇOLAK: “Ortadoğu’da Patrikhaneler ve Osmanlı Yönetimi”, 

- Prof. Dr. Hatice AYNUR: “Osmanlı Dünyasında Bina Kitabeleri”, 

- Öğr. Gör. Burak ÇALIŞKAN: “Amerikan Kamuoyu ve Ermeni Sorunu 
(1918-1924)”, adlı projelerinin çalışmaları 2011 yılında da devam etmiştir. 
Bundan sonra da sunulan projelerden uygun bulunanlar desteklenmeye devam 
edilecektir. 
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Kütüphane Hizmetleri: 

 Türk Tarih Kurumu'nun en başarılı işlerinden biri de bir uzmanlık kitaplığı 
kurmuş olmasıdır. Yaklaşık 250.000 cilt kitabın bulunduğu kütüphaneye kitaplar, 
armağan, yayınlarımızla değişim ve satın alma yoluyla sağlanmıştır. Yurt dışında 
243, yurt içinde 75 kurum ve kuruluş ile değişim yapılmaktadır. Kütüphanemiz 
bilgisayar ile hizmet vermektedir. Bilgisayarda ayrıca Türkiye’nin en büyük 
kütüphanelerinin dataları da bulunmaktadır. Bunlarla toplam 519 000 kitap, 
programda okuyucu tarafından taranabilmektedir. Ayrıca internet ile dünyanın 
diğer kütüphanelerine ulaşmak mümkündür.  

Arşiv ve dokümantasyon açısından da Kurumumuz hayli zengindir. Yakın 
zamanlar tarihi bakımından önemli arşiv belgeleri ve zengin bir Atatürk fotoğraf 
ve koleksiyonu bulunmaktadır. Yeni alınan belgelerle arşivimiz 
zenginleştirilmeye devam edilmektedir. Arşiv koleksiyonlarımız da bilgisayar 
ortamına aktarılmaktadır.  

Karşılıksız Burslar:  

Kurumumuz Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yurt İçi ve Yurt 
Dışı Eğitim ve Araştırma Bursları Yönergesi çerçevesinde Lisans, Yüksek Lisans, 
Doktora öğrencileri ve Doktora sonrası araştırmacılara karşılıksız burs 
vermektedir. Bu çerçeve’de 2011 yılları arasında 2 Lisans, 37 Yüksek Lisans 
(Mastır), 28 Doktora, 2 Doktora sonrası öğrencileri ve araştırmacılara karşılıksız 
burs vermektedir. Bu sayı her yıl artarak devam edecektir. 

 

ATATÜRK ARAŞTIRMA MERKEZİ   

 

Merkez, Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılâpları ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluş ve gelişme sürecinin bütün unsurlarıyla 
anlaşılmasına/açıklanmasına yönelik araştırmalar yürütmektedir.  

Atatürk Araştırma Merkezi, ulusal ve uluslararası düzeyde kongreler, 
sempozyumlar, paneller, çalıştay ve konferanslar düzenlemekte, süreli ve süresiz 
yayınlar yapmakta, tüm bu faaliyetlerden elde ettiği bilimsel veriler doğrultusunda 
ulusal politikaların oluşumuna katkı sağlamaya çalışmaktadır. 
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Merkezin bu kapsamda 2011 yılında yürüttüğü faaliyetler şöyledir: 

- Merkezimizde 2011 yılında 9 adet araştırma projesi yürütülmüş olup, 
bunlardan biri tamamlanmış ve 8 adedi halen devam etmektedir.  

-2011 yılında Kasım Sonu itibariyle Eğitici personel talepleri 
doğrultusunda; Atatürk İlke ve İnkılâpları dersinin verilmesi yönünde14 Eğitim 
Programı,6 adet Aydınlatma Konferansı, 

Toplumların Birbirine Bakışı: Türk-Rus İlişkileri III. Uluslar Arası 
Çalıştayı, 

Üniversitelerde Okutulan Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Dersini 
Değerlendirme ve Atatürk Araştırma Merkezi Paydaş Toplantısı isimli Çalıştay,  

1 adet uluslararası toplantı (Atatürk’ün doğumunun 130. Yıldönümü 
Uluslararası Sempozyumu-Kazan) düzenlenmiştir.   

- Ayrıca geçtiğimiz ay Makedonya Üsküp’te ( benim de katıldığım) Yerli 
ve (23 ülkeden yabancı ) toplam 222 bilim insanının bildirileriyle katıldığı “VII. 

Uluslararası Atatürk Kongresi” yapıldı. 

Kongre Bildiri kitabı, 2012 yılının ilk aylarında yayınlanıp ilgililerin 
istifadesine sunulacaktır. 

Merkezimiz bunların yanı sıra Yayın faaliyetleri de yapmaktadır.  

- 2011 yılında, İncelenmesi tamamlanan eserlerden 8 adet yeni yayın, 4 adet 
tıpkıbasım ve 3 adet süreli yayın olmak üzere toplam 15 adet eser yayınlanarak 
ilgililerin istifadelerine sunulmuştur. 

Ekim 2011 tarihi itibariyle mevcudu biten eserler de dâhil olmak üzere 45 
adet eserin basım işleri devam etmektedir. 69 adet eser de inceleme safhasında 
bulunmaktadır. 

Merkezin yayınlarından 4.875 adedi, çeşitli kişi ve kurumlardan gelen 
talepler doğrultusunda ücretsiz dağıtımı yapılmıştır. Ayrıca Ülke çapında 
düzenlenen kitap fuarlarına iştirak edilmiş, üniversitelerde yayın tanıtım ve satış 
faaliyetlerinde bulunulmuştur.  
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Merkezimizin 2012 Yılında yapmayı planladığı faaliyetleri ise, Bilimsel 
araştırma faaliyeti kapsamında; 

- Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ve eserinin tüm dünyaya tanıtılması için 
Merkezimiz yayınlarından seçilen 16 adet eserin farklı dillere tercümesi projesine 
başlanacaktır. 

- Merkezimizce yürütülmekte olan “Atatürk Ansiklopedisi” çalışmaları 
tamamlanmak üzere olup, 2012 yılı içerisinde basımı gerçekleştirilecektir. 

- Milli Mücadele ve Atatürk hakkında Yurtdışından (İngiltere, 
Amerika, Rusya, Pakistan, Hindistan, Fransa, Almanya) temin edilen 
belgelerin tercüme ve tasnif işlemleri yapılacaktır. 

- Üniversitelerde okutulan “Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi” dersi için 
hazırlanan ders kitabının yayınlanması gerçekleştirilecektir. 

-“Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi” dersi için hazırlanmakta olan “ortak 
paylaşım alanı projesi” tamamlanıp ülke çapında İnkılap Tarihi talebeleri, 
okutmanları ve diğer ilgililerin istifadelerine sunulacaktır. 

- Milli Mücadele Tarihi Belgeseli çalışması kitap olarak yayınlanacak 
ayrıca belgesel filminin yapılması konusunda da TRT ile görüşmeler yapılacaktır. 

Bilimsel Etkinlikler kapsamında; 

- Balkan Savaşlarının 100. Yıldönümü vesilesiyle çeşitli kurum ve 
kuruluşlarla işbirliği halinde yurt içinde ve ilgili Balkan ülkeleri bilim kurumları 
ile işbirliğinde bilimsel toplantılar düzenlenecektir.  

- İzmir’in Düşman İşgalinden Kurtarılışının 90. Yıldönümü dolayısıyla 
Ege Üniversitesi ile işbirliği halinde Uluslararası Toplantı yapılacaktır. 

- Türk Cumhuriyetleri ve Türk toplulukları ile Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarının yoğun olarak bulunduğu ülkelerle işbirliğinde bilimsel toplantılar 
gerçekleştirilecektir.  

Burs Faaliyeti kapsamında; Merkezimizce 3 Yüksek Lisans,  2 Doktora 
olmak üzere toplam 5 adet yüksek lisans ve doktora yapan öğrencilere burs 
verilmeye devam edilecektir. 

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığında 657 sayılı yasa hükümleri 
çerçevesinde görev yapan 35 personel bulunmaktadır.  
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ATATÜRK KÜLTÜR MERKEZİ  

Atatürk Kültür Merkezi, Türk kültürünü, bilimsel olarak araştırmak, 
tanıtmak ve yaymak;  kültürel çalışmalar yapan kişi ve kuruluşları desteklemek ve 
onurlandırmak amacıyla kurulan, kamu tüzel kişiliğine sahip bir kurumdur.  

Bu amaç doğrultusunda Merkez’imizin, 2011 yılında yaptığı ve 2012 
yılında; Yayınlar, Araştırmalar ve Projeler, Bilimsel Toplantılar, Ödüller ve 
Yarışmalar’dan oluşan dört ana başlıkta topladığı faaliyetleri şunlardır.  

   - Merkez, kuruluşundan 2010 yılı sonuna kadar 542 yayın 
gerçekleştirmiştir. Bunların 400’ü kitaplar, 32’si tekrar baskılar ve 110’u ise süreli 
yayınlardan oluşmaktadır. 2011 yılındaysa Osmanlı İmparatorluğu Saat Kuleleri, 
Türkiye’de Müzik Kültürü, Plevne Türküleri isimli eserler ve çeşitli tarihlerde 
yapılan Klasik Türk Edebiyatında Biyografi ve Doğumunun 800. Yılında Hacı 
Bektaş-ı Velisempozyumlarında sunulan bildiriler yayımlanmıştır. Yıl sonuna 
kadar “Türk ve Dünya Kültüründe İstanbul” konulu 7. Uluslararası Türk Kültürü 
Kongresi Bildirileri de 4 cilt hâlinde yayımlanacaktır.  

Erdem,  1984’ten bu yana yılda 3 sayı yayımlanan ilmî bir dergidir. Bu yıl 
içinde 2 sayı yayımlanmış, 3. sayı baskıdadır.  

Arış (Halı, Dokuma ve İşleme Sanatları Dergisi) 1997-1998 arasında dört 
sayı yayımlanmıştır.  1998-2010 Yılları arasında yayımına ara verilen Arış 
Dergisi’nin bu yıl içinde yeniden okuyucusuyla buluşması planlanmış ve 5. sayısı 
baskıya verilmiştir. 

2012 Yılında ise,  20 adet kitap yayımlanacaktır.  

Atatürk Kültür Merkezi, araştırma faaliyetlerini, kurum içinde yürüttüğü 
kapsamlı, disiplinler arası projeler ile Merkezce destelenen projeler aracılığıyla 
yürütmektedir. Kültür araştırmalarını teşvik amacıyla, 2011’de belirlenen 
alanlarda lisansüstü araştırma bursu verilmeye başlanmıştır. 2011’de 3 öğrenci 
burs almaya hak kazanmıştır. 2012’de ise aşağıdaki konularda 15 araştırma bursu 
verilmesi planlanmıştır: 

1. Türkiye’nin Toplumsal Yapısı 

- Konar-Göçerlik ve Konar-Göçer Topluluklar 

  - Türkiye’de Farklı Sosyo-Kültürel Yapılar 

- Göç Çalışmaları 
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2. Balkan Araştırmaları 

- Balkanlarda Türk Sanatı 

   - Balkanlarda Türk Halk Kültürü 

3. Orta Asya Araştırmaları 

- Orta Asya’da Türk Sanatı 

  - Orta Asya’da Türk Edebiyatı 

  - Orta Asya’da Türk Halk Kültürü 

4. Orta Doğu Araştırmaları 

- Orta Doğu’da Türk Sanatı 

     - Orta Doğu’da Türk Halk Kültürü 

5. Sondaj Metoduyla Türkiye’nin Sosyal ve Kültürel Tarihi Araştırma Projesi:  

Van ve Çevresi Araştırmaları 

Atatürk Kültür Merkezince, kapsamlı projeler dâhilinde yürütülen 31 ciltlik, 
Türk Dünyası Ortak Edebiyatı Projesi 2007 yılında tamamlanmıştır. Projenin 
2012 yılından itibaren gözden geçirilmiş ikinci baskısına başlanacaktır.  

Cumhuriyet Dönemi kültür hayatını bütün boyutlarıyla ele almayı ve 
modern Türkiye’nin kültürel birikimini dünya bilim ve kültür hayatına tanıtmayı 
amaçlayan Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü adlı projenin,  Atatürk Dönemini 
içeren ilk kısmı  2010’da tamamlanmış ve  3 cilt olarak  yayımlanmıştır. Eserin 
İngilizce baskısı 2012 yılında yapılacak olup, gerekli çeviri çalışmalarına 
başlanmıştır.  

Merkez, Türk Cumhuriyetlerinin bağımsızlıklarının 20. yılı vesilesiyle 
desteklenen Avrasya’da Yeniden Çizilen Sınırlar ve İnşa Edilen Kimlikler’dir. 
Türk Dil Kurumu ve Yurt Dışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı 
katkılarıyla yürütülen projenin amacı; Sovyetler Birliği’nin dağılmasını takip eden 
yirmi yılda Orta Asya ülkeleri, Azerbaycan, Gürcistan, Ukrayna ve Rusya 
Federasyonu’nda yaşanan siyasal ve toplumsal değişmeleri, Türk dilli 
toplulukların bu değişmeden nasıl etkilendiklerini ortaya koymak, devlet ve ulus 
inşa süreçlerini irdelemek; Türkiye’nin bütün bu değişim sürecinde izlediği 
politikaları ve bu politikaların sonuçlarını nesnel biçimde değerlendirmektir. Proje 
2011 yılı sonunda tamamlanarak baskıya verilecektir. 
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Osmanlılarda Bilim projesi ise 2010 yılında tamamlanmış ve projenin ilk 
cildi 2011 yılında baskıya verilmiştir.  

Merkez,  2012 yılında da Türk kültürüyle ilgili 3 projeye destek verecektir. 

Türk kültürüyle ilgili bilimsel çalışmaları ve kültür araştırmacılarını ulusal 
ve uluslararası platformlara daha etkin bir şekilde tanıtmayı amaçlayan Türk 
Kültürü Bilgi Sistemi adlı bir veri tabanı oluşturma projesine ise, Yüksek Kurum 
bünyesindeki bilgi sistemine paralel olarak başlanması planlanmaktadır.  

Atatürk Kültür Merkezi, yazılı kültür tarihinin yanında sözlü kültür tarihi 
çalışmaları ve bununla ilgili zengin bir arşiv oluşturulmasına da önem 
vermektedir. Bu amaçla,  2007 yılında başlatılan Türk Kültür Tarihinin Canlı 
Tanıkları projesiyle; Türk kültürünün tanıtımına ulusal ve uluslararası düzeyde 
katkıda bulunan, seçkin bilim ve sanat adamlarıyla ilgili kısa belgeseller 
hazırlanmaktadır.  Bu anlamda 2011 yılında Türk bilim ve tefekkür hayatının 
seçkin isimlerinden Prof. Dr. Necati Öner’le ilgili bir belgesel hazırlanmıştır.  

2012 yılında ise 2 adet belgesel planlanmıştır. 

Atatürk Kültür Merkezi, görevi gereği dört yılda bir Türk kültürüyle ilgili 
uluslararası bir kongre düzenlemekte, bazıları yurt dışında olmak üzere, ulusal 
veya uluslararası bilimsel toplantılara ev sahipliği yapmaktadır. 2010 Yılı sonu 
itibariyle 7 uluslararası Türk Kültürü Kongresi, 44 ulusal ve uluslararası 
sempozyum, 760 adet konferans ve panel düzenlenmiştir. 

Merkez, 2011 yılında üniversiteler ile işbirliğiyle 5 ulusal, 4 uluslararası; 9 
bilimsel toplantı düzenlemiştir: 

2012 yılında ise, Türk kültürüyle ilgili olarak 5 adet ulusal ve uluslararası 
bilimsel toplantı yapılması planlanmaktadır. Ayrıca kültürümüzü tanıtmak ve 
yaymak üzere güncel konular ve önemli yıldönümlerine ilişkin olarak 7 adet 
konferans, panel ve sergi gibi etkinlikler gerçekleştirecektir. 

Atatürk Kültür Merkezi, kültür araştırmacılarını destekleme ve 
onurlandırma görevini yüklenen bir kurumdur. Bu amaçla, yurt içindeki ve yurt 
dışındaki başarılı araştırmacılar tespit edilerek, üyelik, plaket ve ödüllerle 
onurlandırılmaktadır.  

2011 yılında Türk bilim ve tefekkürüne büyük hizmetlerde bulunan Prof. 
Dr. Necati Öner’e,  Atatürk Kültür Merkezi Hizmet Ödülü verilmiştir.  
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Bunların yanı sıra Merkez, genç araştırmacıları teşvik amacıyla tümüyle 
lisans son sınıf ve lisan üstü öğrencilerinin katıldığı  “Mehmet Akif Ersoy ve 
İstiklal Marşı’na Genç Bakışlar Ulusal Öğrenci Sempozyumu” düzenlemiş ve en 
iyi üç bildiri sahibi genç araştırmacı ödüllendirilmiştir.  

Atatürk Kültür Merkezi, yasal düzenlemeleri müteakip, her yıl düzenli 
olarak başarılı araştırmacı ve araştırmalara bilim, hizmet ve teşvik ödülü vermeyi 
ve Türk kültürüyle ilgili ödüllü yarışmalar düzenlemeyi de  planlamaktadır.  

 Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

 Takdir edersiniz ki, bütün bu faaliyetler belli bir bütçeyi gerektirmektedir. 
Konuşmamı, Atatürk Yüksek Kurumu Başkanlığı ve  dört bağlı kuruluşunun cari 
ve yatırım bütçe ödeneklerini vererek tamamlamak istiyorum.  

 Atatürk Yüksek Kurum için 2012 Mali Yılı Bütçe Tasarısında 
7.001.000,00- TL cari bütçe gideri (personel giderleri, mal ve hizmet alımları 
vb.),1.000,00- TL yatırım bütçe gideri (mamul mal alımı, vb.)  olmak üzere 
toplam 8.001.000,00- TL,  

 Atatürk Araştırma Merkezi için 2.393.000,00- TL cari bütçe gideri 
(personel giderleri, mal ve hizmet alımları vb.),  

 Türk Dil Kurumu için11.825.000,00- TL cari bütçe gideri (personel 
giderleri, mal ve hizmet alımları vb.),  2.000.000,00- yatırım bütçe gideri (mamul 
mal alımı vb.) olmak üzere toplam 13.825.000,00- TL,  

 Türk Tarih Kurumu için 5.961.000,00- TL, cari bütçe gideri (personel 
giderleri, mal ve hizmet alımları vb.), 850.000,00- TL yatırım bütçe gideri (mamul 
mal alımı, vb.)  olmak üzere toplam 6.811.000,00- TL,  

 Atatürk Kültür Merkezi için 3.169.000,00- TL cari bütçe gideri (personel 
giderleri, mal ve hizmet alımları vb), 

 Sonuç olarak, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanlığı 
ve bağlı kuruluşları için toplam 34.199.000,00- TL. ödenek öngörülmüştür. 

 Sayın Başkan, değerli Üyeler, 

 Bütçenin Atatürk Yüksek Kurumu ve milletimiz için hayırlı olmasını 
temenni eder, hepinize saygılar sunarım.  

 

 


